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RELACJA Z ZAWODÓW


Od 26 lutego do 1 marca odbywały się zawody szkół niepublicznych. Większość uczniów 
wyjechała w poniedziałek autokarem, a niektórzy z rodzicami. 


Biegówki

We wtorek rozpoczęła się pierwsza konkurencja, jaką były biegówki. Trasa przebiegała 
koło Wielkiej Krokwi i miała około 700m. Wyróżnienie można przyznać dla: Michaliny 
Sikorskiej z 8a - 1. miejsce, Gabrysi Zawadzkiej z 7b - 1. miejsce, Gustawa Świderskiego z 7b 
- 3. miejsce, Ani Rukszto z 3a - 1. miejsce i wielu innych.


Łyżwy

W środę odbyła się konkurencja łyżew. Niestety ośrodek C.O.S, w którym zawsze odbywały 
się zawody, był wyłączony ze względu na renowację. Ranem wyjechaliśmy do Nowego Targu 

na stadion Podhala. Dystans dla grupy 3 miał 2 okrążenia, dla grupy 2 - 1 okrążenie,           
a dla 1 - pół okrążenia. Na wyróżnienie zasługuje: Michalina Sikorska 8a - 2. miejsce, 

Gabrysia Sas 8a - 3. miejsce, Filip Wysocki 8a - 3. miejsce, Gaja Śmigórska 5b - 1. miejsce,               
Zosia Dymidziuk 6a - 2 . miejsce, Gustaw Świderski 7b- 2. miejsce, Filip Migała 5a - 3. 

miejsce, Anna Rukszto 3a - 1. miejsce, Maria Prawucka 8b - 4. miejsce,                        
Natalia Kujawińska 8b - 5. miejsce.


Narty

W czwartek odbyła się 3 konkurencja  - narty. Na nasze nieszczęście Dębinka wypada       
w tej kategorii najgorzej. Około godziny 8.00 wyjechaliśmy autokarem na stok ’Suche’’.        

Do przejechania mieliśmy slalom.

Na wyróżnienie zasługują: Anna Rukszto 2a - 3. miejsce, Michalina Sikorska, Antoni 

Lenkiewicz 4a, Laura Woźniak 2c - 6. miejsca.

Snowboard


W czwartek odbyła się ostatnia konkurencja, jaką był snowboard. Z samego rana 
pojechaliśmy znowu na stok ’Suche’’. Tam znajdował się (nazwany przez nas zabójczym) 

orczyk, który niestety spowodował obrażenia u części naszych zawodników.

Na wyróżnienie zasługują: Michalina Sikorska 8a - 1. miejsce, Filip Wysocki 8a - 3. miejsce,


Gabrysia Zawadzka 7b- 1. miejsce, Olga Wysocka 3b - 2. miejsce. 



Wywiad z Panią Anią

Reporterka - Jaki jest Pani ulubiony sport zimowy?


Pani Ania -  Narciarstwo zjazdowe. 


Reporterka - A dlaczego wybrała Pani akurat ten sport?


Pani Ania - Bo uprawiam go od dzieciństwa, 

sprawia mi olbrzymią radość, czuję się wtedy 

wolna. Nawet jeśli mam jakiekolwiek zmartwienia, 

to one idą na bok, kiedy właśnie jeżdżę na nartach.


Reporterka - A jaki jest Pani ulubiony sportowiec, 

który uprawia sporty zimowe i dlaczego go Pani 

podziwia?


Pani Ania - Tomasz Sikora. To biatlonista, który był 

na olimpiadzie i zdobył srebro olimpijskie. Podziwiam go, bo na początku 

swojej kariery nie dostał stypendium sportowego, czyli realizował wszystko 

ze swoich pieniążków, spał we własnym aucie, ale przeszedł wszystkie 

potrzebne zawody i wystartował w olimpiadzie.


Reporterka - Od kiedy Dębinka bierze udział w zawodach zimowych?


Pani Ania - W 2019 roku było 25 lecie szkoły, a my startujemy od 2005,          

to będzie lat 19 lat. Oczywiście z przerwą na pandemię.


Reporterka - Jakie jest Pani ulubione wspomnienie z tych zawodów?


Pani Ania - Zwycięstwa dzieciaków - jak stoją na podium, 

trzymając medale. Szczególnie jeżeli chodzi o łyżwy,             

bo Zakopane powinno mieć mistrzów, a my stoimy                

na każdym stopniu podium. Biegacze w tamtych roku zrobili 

nam  wielką niespodziankę, bo trzeba mieć jeden punkt, 

żeby ukończyć, a w tamtym roku wszyscy, cała drużyna, 

zdobyła ponad tysiąc punktów. Mieli naprawdę piękne miejsca, wysoko 

punktowane, to było najpiękniejsze. Jeszcze piękne było to, jak oni w zeszłym 

roku całą drużyną zdobili pierwsze miejsce. Coś, co kiedyś nam by się 

wydawało nieosiągalne, teraz to osiągnęli.




Reporterka - Czy pamięta Pani jakieś zabawne 

wspomnienie z zawodów?


Pani Ania - Zabawna sytuacja z tych zawodów to 

miedzy innymi taka. Kiedyś był taki uczeń, który 

pojechał na zawody i w czasie jazdy na nartach 

wypadały mu sneakersy z kieszenie. Od tamtego 

momentu wszyscy go nazywali Sneakers.


Reporterka - A w którym roku odbyły się Pani ulubione zawody?


Pani Ania - Jest to trudno określić, bo każde zawody są wspaniałe                         

i niezapomniane, ale były takie zawody, kiedy do szóstego miejsca jest 

punktowane. Wracaliśmy ze stoku i jeden z rodziców zadzwonił, że już są 

wyniki i że mamy siódme miejsce. Zabrakło nam dwóch punktów i wtedy 

żeśmy wszyscy w tym autokarze ryczeli.


Reporterka - A ile razy Dębinka wygrała w zawodach zimowych?


Pani Ania - Trudno to nazwać, że wygrała, dlatego że dużo dzieciaków miało 

swoje indywidualne zwycięstwa, także oni wygrali. A tak drużynowo 

wygraliśmy raz, w zeszłym roku. Wiele razy 

mieliśmy drugie, trzecie, czwarte miejsce.


Reporterka - A co jest najbardziej problematyczne 

podczas zawodów?


Pani Ania - Problematyczna jest dyscyplina dzieci. 

Myślę, że najbardziej to, żeby nikt nie odchodził    

od grupy, bo jak jesteśmy w jednym miejscu,          

to w jednym, a nie w dwóch albo trzech.


Reporterka - Czy lubi Pani jak pada śnieg?


Pani Ania- Tak, szczególnie jak się jeździ na nartach, dlatego że zadaniem 

instruktorów jest nauczenie, żeby dzieci jeździły na piszczelach. A jak pada 

śnieg, to można jeździć na tyłach, a nie przodach, czyli jak masz buty klamrą 

ściśnięte, to piszczele bolą, A jak jedziesz na tyłach, to raz, że jedziesz 

szybciej, a dwa, że nie boli.


Reporterka: Dziękuję za ciekawą rozmowę. 



Adam Henryk Małysz - polski skoczek narciarski.

Jest czterokrotnym olimpijczykiem. To zdobywca czterech medali 

olimpijskich.

Urodził się 3 grudnia 1977 r. 


Ciekawostki:

Jego wzrost to 170 cm.


 Pierwsze podium zdobył 18 lutego 1996 r.

A pierwsze zwycięstwo  odniósł 17 marca w 1996 r. 

Adam Małysz



Mało popularne 
sporty zimowe

• Fatbiking  to jazda na rowerze z nietypowymi 
kołami.

• Ice boating jest do ślizgania się na bojerze.
• Biathorn to bieganie na nartach i strzelanie.
• Shovel racking - wyścig ,,łopat’’.
• Crooss-conury skiing to biegi narciarskie.
• Skibob - jeżdżenie na rowerze po śniegu.
 



Zimowe prace plastyczne


Potrzebujesz:

-3 wacików,

-białej farby i pędzelków, 

-waty,

-niebieskiej kartki.

Krok 1.

Wyklej watą górę i dół kartki.

Krok 2.

Na środku przyklej trzy waciki nad sobą. Narysuj im oczka 
uśmiech, nos, czapeczkę - zmień je w bałwanki.

Krok 3.

Umocz patyczki do u uszu w białej farbie i ozdób otoczenie tak, 
aby wyglądało jak padający śnieg. 



Ciekawostki o zimie 

1. Największy płatek śniegu.

Największy płatek śniegu wg Księgi Rekordów Guinnessa spadł 28 stycznia 
w Montanie w  1887  roku. Miał aż 38  cm szerokości i  20  grubości (zwykle 
ma ok. 5 mm średnicy).

2. Gdzie najwięcej pada?

Jeśli marzycie o śniegu aż po pas, to najwięcej pada go  północnej Japonii, 
w Aomori Citi – 8 metrów na każdego mieszkańca.

3. Zimą Słońce jest najbliżej.

To paradoks, ale  w  styczniu Ziemia jest najbliżej Słońca. Największy mróz 
zanotowano 21 lipca 1983 r. na Antarktydzie, w stacji Vostok - było -89,2°C. 
Jednak  to w  Norwegii znajduje się Piekło, miasto, które zamarza prawie 
każdej zimy.

4. Gdzie najzimniej w Polsce?

O  tytuł najzimniejszego miejsca w  Polsce rywalizują: biegun zimna 
w Siedlcach (-41) i mała Syberia na Hali Izerskiej (rekord w lipcu -5,5).

6. Najkrótszy zimowy dzień.

Najkrótszy dzień w  roku na  półkuli północnej jest najdłuższym 
na południowej. Dzień trwa wtedy u nas zaledwie 7 godzin i 42 minuty i jest 
krótszy od najdłuższego o 9 godzin i 4 minuty.

7. Czas zimowy.

Rzymianie używali światła dziennego i  ciemności do  określenia czasu, 
więc godzina trwała 45 minut zimą i 75 minut latem.

8. Zimowe imieniny Sylwestra.

Najhuczniejsza impreza na  świecie, imieniny Sylwestra, odbywa się zimą. 
Pierwszym krajem, który świętuje wejście w nowy rok, jest Australia.

9. Największy bałwan.

Największym bałwanem był 34-metrowy Bethel w  stanie Maine. Pokonał 
poprzednio urzędującego króla  bałwanów – Yamagate z  Japonii, potwora 
niespełna 30-metrowego.

10. Zimowe aniołki.

15  851  aniołków wyrysowali, leżąc na  śniegu i machając rękami i  nogami, 
uczniowie szkół w Ontario w 2004 roku.


                                                                                                                 Informacje czerpaliśmy z:

https://www.werandacountry.pl/przyroda/krajobraz/10-rzeczy-ktorych-na-pewno-nie-widzieliscie-o-zimie 



Sonda 
1. Czy jedziesz na zawody sportowe? 
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3. Czy lubisz jak pada śnieg?



Quiz

( o sportach zimowych )


1. Jaki jest zimowy sport Kanady?                                                     

a) Snowboarding,       b) Łyżwiarstwo figurowe.    c) Hokej na lodzie.


2.  Jaki sport uprawia panczenista?

 a)  Narciarstwo.           b) Saneczkarstwo.            c) Łyżwiarstwo.


3. Jak nazywa się przedmiot do gry w hokeja?

a) Krążek.                  b) Dysk.                       c) Piłka.   


4. Od którego roku łyżwiarstwo figurowe jest dyscypliną olimpijską?

 a)    1915.                    b) 1908.                      c) 1904


5. Jak nazywa się ten sport?

a) Saneczkarzstwo.

b) Skeleton.

c) Bobslej.   


6. W którym roku Adam Małysz zdobył swój pierwszy medal olimpijski 
w skokach narciarskich?

a) 1998.                         b) 2002.                      c) 2006. 



STOPKA REDAKCYJNA, CZYLI 
KTO TWORZY GAZETKĘ,


